
-larochelle.fr 
6 rue Saint-Michel - CS 41287 - 17086 La Rochelle CEDEX 02 
Tél. : 05 46 30 34 00 - accueil@agglo-larochelle.fr 

A
R

R
Ê

T
É

 
 

DELEGATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE AU 
PRESIDENT. SUBDELEGATION DE SIGNATURE 
AUX DGS, DGA ET RESPONSABLES DE SERVICES  
 

La Rochelle 
 

-9 du Code Général des Collectivités Territoriales, disposant notamment que le Président 

peut donner délégation de signature aux responsables de services, 

 

Vu le procès-verbal de la réunion du Conseil Communautaire du 16 

-présidents, à la composition du Bureau 

 

 

Vu la délibération du Conseil Communautaire du 10 juin 2021 autorisant Monsieur le Président à déléguer 

une partie de ses fonctions aux vice-présidents et membres du Bureau communautaire, ainsi que sa 

signature aux Directeur général, Directeur général adjoint, Directeur général des services techniques et 

responsables de services, en matière de marchés publics, 

 

du 18 juillet 2022 portant subdélégation de signature aux DGS, DGA et responsables de services, 

 

Considérant Communauté 

 

 

 

 

 
ARRÊTE  

 

ARTICLE 1 / 

Délégation de signature est donnée aux DGS, DGA et responsables de services, dont les noms figurent dans la 

 :  

 

-  

- Correspondances courantes avec les partenaires, prestataires ou autres collectivités portant avis, 

 

- ux usagers ou administrés,  

- Courriers de renouvellement de situations, 

- 

service fait, 

- Les ordres de mission pour les agents du service et états de remboursement de frais correspondants 

international pour la DGS, national pour les DGA  et régional (Nouvelle-Aquitaine 

et Pays de la Loire) et local pour les responsables de services, 

- Conventions de stages non rémunérés. 



-larochelle.fr 
6 rue Saint-Michel - CS 41287 - 17086 La Rochelle CEDEX 02 
Tél. : 05 46 30 34 00 - accueil@agglo-larochelle.fr 

 

ARTICLE 2 / 

Délégation de signature est donnée aux DGS, DGA et responsables de services dont les noms figurent dans la 

 :  

 

- Pour les marchés (y compris les  commandes valant bons de commande) de fournitures, de services 

 000 

inférieur à 4 : 

relatifs à la préparation, 

mandat et des titres de recettes) ainsi que de leurs avenants, 

- -cadres à bons de commandes inférieurs à 15 000 

HT pour les directeurs d  

service, ce seuil est apprécié par bon de commande, 

- Pour les marchés de fournitures, de  

25 nants pour les directeurs de service et entre 4 000 5 

pour les responsables de service  actes relatifs à la préparation, la passation 

es en 

demeure, des décisions de résiliation, des bordereaux de mandat et de titre de recettes. 

- Les états de service fait et les certificats de paiement pour les prestations et opérations quels que 

soient leurs montants. 

 

ARTICLE 3 / 

Des dispositions spécifiques sont prévues pour certains responsables de services dont le détail figure au tableau 

joint  en annexe. 

 

 

ARTICLE 4 / 

s DGS, DGA et responsables de services intercommunaux, leur adjoint, 

le cas échéant, est habilité à signer les actes cités aux articles 1er à 3 , chacun dans leur branche respective, et 

en dernier ressort le Directeur général adjoint des services ou Directrice générale des services, selon les 

dispositions définies en annexe. 

 

ARTICLE 5/ 

-présidents et conseillers délégués dans leur domaine de compétence 

rendant inopérant le dispositif de signature des Vice-

du 17 juillet 2020, délégation de signature est donnée en premier lieu à la Directrice générale des services, et en 

son absence au DGA de permanence pour signer, sous ma surveillance et ma responsabilité, et pour les mesures 

conservatoires permettant la continuité de fonctionnement de la CdA La Rochelle : 

1/ Les arrêtés relatifs à la gestion du personnel.  

2/ En matière de commande publique 

-cadres , leurs marchés subséquents 

ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget. 

 

ARTICLE 6 / 

Cet arrêté abroge du 18 juillet 2022 portant subdélégation de signature aux DGS, DGA et responsables 

de services, il prend effet à compter de sa signature et prendra fin de plein droit à la cessation de fonction des 

DGS, DGA et responsables de services dont les noms figurent en annexe. 

 

 



-larochelle.fr 
6 rue Saint-Michel - CS 41287 - 17086 La Rochelle CEDEX 02 
Tél. : 05 46 30 34 00 - accueil@agglo-larochelle.fr 

ARTICLE 7 / 

La Direction générale des services

du présent arrêté.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Rochelle, 

 

Pour le Président de la Communauté 

 

et par délégation 

Le Premier Vice-Président 

 

 

                       Antoine GRAU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Notifié le : 

 

Délais et voies de recours : 

« La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Poitiers dans le délai de 

net 

 

Elle peut faire également l'objet d'un recours administratif auprès du Président dans le même délai ; en cas de réponse négative 

ou en cas d'absence de réponse dans un délai de deux mois, le demandeur dispose d'un nouveau délai de deux mois pour 

introduire un recours contentieux. » 

 

 

 

Signé par : Antoine Grau
Date : 31/08/2022
Qualité : Antoine Grau - 1er Vice-président



M
is

e 
à 

jo
ur

 : 
25

/0
8/

20
22

D
IR

EC
TI

O
N

S
Pr

én
om

 N
om

or
dr

es
 d

e 
m

is
si

on
 e

t 
ét

at
s 

de
 fr

ai
s 

se
ui

ls
 fi

na
nc

es
/C

P
 1

 - 
A

dj
oi

nt
 s

i 
ex

is
ta

nt
 2

 - 
Pu

is
 s

i a
bs

en
ce

 c
um

ul
ée

 

D
ire

ct
io

n 
gé

né
ra

le
 d

es
 s

er
vi

ce
s 

- 
LR

TZ
C

Em
ili

e 
BO

U
T

In
te

rn
at

io
na

l
no

n
D

G
A 

de
 p

er
m

an
en

ce
  

St
ra

té
gi

e 
et

 C
oo

pé
ra

tio
ns

 
te

rr
ito

ri
al

es
Ca

m
ill

e 
BO

U
RO

N
 

Ré
gi

on
al

no
n

Em
ili

e 
BO

U
T

Co
m

m
un

ic
at

io
n

Va
lé

rie
 S

IG
O

G
N

EA
U

Ré
gi

on
al

Al
ex

an
dr

e 
TO

RR
ES

SA
N

Em
ili

e 
BO

U
T

D
G

A 
M

an
ag

em
en

t d
es

 
Re

ss
ou

rc
es

 - 
Ac

co
m

pa
gn

em
en

t 
m

an
ag

ér
ia

l e
t o

rg
an

is
at

io
nn

el
Be

nj
am

in
 T

H
O

CK
LE

R
N

at
io

na
l

no
n

Em
ili

e 
BO

U
T

Fi
na

nc
es

Et
ie

nn
e 

D
EM

ER
LE

Ré
gi

on
al

no
n

Be
nj

am
in

 T
H

O
CK

LE
R

 - 
Bo

rd
er

ea
ux

 d
e 

tit
re

s 
et

 d
e 

m
an

da
ts

 , 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

- 
Si

gn
at

ur
e 

de
s 

ét
at

s 
dé

cl
ar

at
ifs

 d
e 

FC
TV

A

à 
la

 T
VA

- S
ig

na
tu

re
 d

es
 re

le
vé

s 
de

 c
om

pt
es

 à
 d

es
tin

at
io

n 
de

s 
fo

ur
ni

ss
eu

rs
- S

ig
na

tu
re

 d
es

 o
rd

re
s 

de
 re

ve
rs

em
en

ts
 o

u 
de

 p
ai

em
en

t 
da

ns
 le

 c
ad

re
 d

e 
ré

gu
la

ris
at

io
ns

 c
om

pt
ab

le
s

- G
es

tio
n 

qu
ot

id
ie

nn
e 

de
s 

or
dr

es
 d

e 
tir

ag
e 

et
 

re
m

bo
ur

se
m

en
t s

ur
 le

s 
lig

ne
s d

e 
tr

és
or

er
ie

 c
on

tr
ac

té
es

Sy
st

èm
es

 e
t t

ec
hn

ol
og

ie
s 

de
 

l'i
nf

or
m

at
io

n
Er

ic
 O

LI
VE

Ré
gi

on
al

no
n

Be
nj

am
in

 T
H

O
CK

LE
R

co
m

m
en

ce
r l

es
 tr

av
au

x 
(D

T 
et

 D
IC

T)
- F

or
m

al
ité

s 
re

la
tiv

es
 à

 la
 c

ré
at

io
n,

 m
od

ifi
ca

tio
n,

 

sp
éc

ifi
qu

es
 su

r l
es

 ré
se

au
x 

té
lé

ph
on

iq
ue

s,
 té

lé
co

m
s e

t 
ha

ut
-d

éb
it.

  -
 O

pé
ra

tio
ns

 p
ré

al
ab

le
s 

à 
la

 ré
ce

pt
io

n 
de

 tr
av

au
x 

po
ur

 

Va
lid

at
io

n 
de

 s
er

vi
ce

 ré
gu

lie
r, 

PV
 d

e 
re

ce
tt

e)
, s

au
f l

a 

D
EL

EG
AT

IO
N

S 
D

E 
SI

G
N

AT
U

RE
 D

U
 P

RE
SI

D
EN

T 
AU

X 
D

IR
EC

TI
O

N
S 

 - 
CD

A 
LA

 R
O

CH
EL

LE

TR
O

N
C 

CO
M

M
U

N
M

od
al

ité
s 

en
 c

as
 d

'a
bs

en
ce

/e
m

pê
ch

em
en

t

Sp
éc

ifi
qu

e



Am
én

ag
em

en
t T

rè
s 

H
au

t D
éb

it
D

en
is

 V
ER

M
O

T
Ré

gi
on

al
no

n
Be

nj
am

in
 T

H
O

CK
LE

R

co
m

m
en

ce
r l

es
 tr

av
au

x 
(D

T 
et

 D
IC

T)
- F

or
m

al
ité

s 
re

la
tiv

es
 à

 la
 c

ré
at

io
n,

 m
od

ifi
ca

tio
n,

 

sp
éc

ifi
qu

es
 su

r l
es

 ré
se

au
x 

té
lé

ph
on

iq
ue

s,
 té

lé
co

m
s e

t 
ha

ut
-d

éb
it.

  -
 O

pé
ra

tio
ns

 p
ré

al
ab

le
s 

à 
la

 ré
ce

pt
io

n 
de

 tr
av

au
x 

po
ur

 

Va
lid

at
io

n 
de

 s
er

vi
ce

 ré
gu

lie
r, 

PV
 d

e 
re

ce
tt

e)
, s

au
f l

a 

Re
ss

ou
rc

es
 H

um
ai

ne
s

La
ur

en
t S

ED
IL

LE
AU

Ré
gi

on
al

no
n

Be
nj

am
in

 T
H

O
CK

LE
R

Co
nv

en
tio

ns
 d

e 
st

ag
e,

 a
tt

es
ta

tio
ns

 d
e 

sit
ua

tio
ns

 

fo
rm

at
io

n,
 c

on
vo

ca
tio

ns
 a

ux
 ju

ry
s d

e 
re

cr
ut

em
en

t e
t 

co
ur

rie
rs

 d
e 

re
fu

s 
de

 re
cr

ut
em

en
t, 

co
ur

rie
rs

 d
e 

ré
po

ns
es

 a
ux

 d
em

an
de

s 
de

 s
ta

ge
s 

et
 a

pp
re

nt
iss

ag
e 

 
RH

 - 
Se

rv
ic

e 
A

dm
in

is
tr

at
io

n 
du

 
pe

rs
on

ne
l

Ed
w

ig
e 

G
RE

LE
T

Ré
gi

on
al

no
n

no
n

La
ur

en
t S

ED
IL

LE
AU

 / 
RH

 - 
Se

rv
ic

e 
G

PE
EC

, 
re

cr
ut

em
en

t, 
fo

rm
at

io
n,

 
m

ob
ili

té
G

w
en

aë
lle

 M
AR

TI
N

-L
E 

RO
U

X
Ré

gi
on

al
no

n
La

ur
en

t S
ED

IL
LE

AU

Co
nv

en
tio

n 
de

 s
ta

ge
 n

on
 ré

m
un

ér
é

Co
nv

oc
at

io
n 

au
x 

ju
ry

s 
de

 re
cr

ut
em

en
t

RH
 - 

Se
rv

ic
e 

Pa
ie

, C
om

pt
a,

 S
IR

H
Em

m
an

ue
l M

AR
TI

N
Ré

gi
on

al
no

n
La

ur
en

t S
ED

IL
LE

AU
At

te
st

at
io

n 
sa

la
ire

 
RH

 - 
Se

rv
ic

e 
Pr

év
en

tio
n 

et
 

ris
qu

es
 p

ro
fe

ss
io

nn
el

s
Ar

m
el

le
-L

au
re

 P
AS

Q
U

IE
R

Ré
gi

on
al

no
n

La
ur

en
t S

ED
IL

LE
AU

An
al

ys
e 

ac
ci

de
nt

 d
e 

tr
av

ai
l

M
éd

ec
in

e 
pr

of
es

si
on

ne
lle

St
ép

ha
ni

e 
FA

U
RE

Ré
gi

on
al

no
n

Be
nj

am
in

 T
H

O
CK

LE
R

Co
ur

rie
rs

 a
vi

s 
m

éd
ic

au
x,

 s
ai

si
ne

 d
u 

co
m

ité
 m

éd
ic

al
, 

co
ur

rie
rs

 a
ux

 e
m

pl
oy

eu
rs

 te
rr

ito
ria

ux
 

D
G

A 
Ac

co
m

pa
gn

em
en

t à
 

l'a
ct

io
n 

pu
bl

iq
ue

, c
ito

ye
nn

et
é 

et
 

re
la

tio
n 

au
x 

co
m

m
un

es
 

Cé
lin

e 
VA

RI
O

T
N

at
io

na
l

no
n

Em
ili

e 
BO

U
T

Vi
e 

In
st

itu
tio

nn
el

le
 e

t r
el

at
io

n 
au

x 
co

m
m

un
es

 
G

aë
lle

 B
AZ

IN
Ré

gi
on

al
An

ne
 G

O
U

AC
H

E
Cé

lin
e 

VA
RI

O
T

Ac
cu

ei
ls

Vi
nc

en
t K

ER
N

Ré
gi

on
al

no
n

Cé
lin

e 
VA

RI
O

T
Re

sp
on

sa
bl

e 
ac

cu
ei

l u
sa

ge
rs

 V
ill

e 
> 

ar
rê

té
 d

e 
D

S 
du

 
m

ai
re

Af
fa

ir
es

 ju
rid

iq
ue

s,
 a

ss
ur

an
ce

s 
et

 im
m

ob
ili

er
 c

om
m

un
au

ta
ir

e
Ph

ili
pp

e 
Q

U
IN

ZE
LA

IR
E

Ré
gi

on
al

no
n

Cé
lin

e 
VA

RI
O

T
D

éc
la

ra
tio

ns
 d

e 
si

ni
st

re
s,

 d
e 

ris
qu

es
 e

t c
ou

rr
ie

rs
 d

e 
sa

is
in

e 
de

s 
as

su
re

ur
s

Tr
an

si
tio

n 
nu

m
ér

iq
ue

D
av

id
 B

ER
TH

IA
U

D
Ré

gi
on

al
no

n
Cé

lin
e 

VA
RI

O
T

Co
m

m
an

de
 P

ub
liq

ue
 

M
at

hi
eu

 L
O

RI
O

U
Ré

gi
on

al
no

n
Cé

lin
e 

VA
RI

O
T

Re
gi

st
re

 d
es

 d
ép

ôt
s 

de
s 

ca
nd

id
at

ur
es

 e
t o

ffr
es

D
G

A 
Cu

ltu
re

, E
du

ca
tio

n,
 S

po
rt

s 
 

Fr
an

ce
 R

U
AU

LT
 

N
at

io
na

l
no

n
Em

ili
e 

BO
U

T
Eq

ui
pe

m
en

ts
 s

po
rt

ifs
 - 

Pi
sc

in
es

O
liv

ie
r L

U
CA

S
Ré

gi
on

al
no

n
Fr

an
ce

 R
U

AU
LT

 
Pi

sc
in

e 
de

 L
a 

Ro
ch

el
le

Fa
br

ic
e 

D
EL

AI
G

N
E

Ré
gi

on
al

no
n

O
liv

ie
r L

U
CA

S
Pi

sc
in

e 
de

 C
ha

te
la

ill
on

O
liv

ie
r F

ES
Q

U
ET

Ré
gi

on
al

no
n

O
liv

ie
r L

U
CA

S
Pi

sc
in

e 
de

 P
ér

ig
ny

 
Ca

th
er

in
e 

RO
Y

Ré
gi

on
al

no
n

O
liv

ie
r L

U
CA

S



Co
ns

er
va

to
ir

e 
de

 m
us

iq
ue

 e
t d

e 
da

ns
e

Jo
ël

le
 G

AS
SE

LI
N

G
 

Ré
gi

on
al

Fl
or

en
ce

 V
ED

RE
N

N
E

Fr
an

ce
 R

U
AU

LT
 

M
éd

ia
th

èq
ue

An
ne

 C
O

U
RC

O
U

X
Ré

gi
on

al
Ju

lie
tt

e 
Q

U
AR

IN
I

Fr
an

ce
 R

U
AU

LT
 

do
cu

m
en

ts
 ic

on
og

ra
ph

iq
ue

s
Co

nt
ra

ts
 d

e 
pr

êt
s 

de
 d

oc
um

en
ts

 e
nt

re
 b

ib
lio

th
èq

ue
s

At
te

st
at

io
ns

 d
e 

fo
rm

at
io

n 
da

ns
 le

s 
lo

ca
ux

 M
M

C 
  P

ro
cè

s 
ve

rb
au

x 
de

 d
on

s 
ou

 d
e 

de
st

ru
ct

io
n 

de
 d

oc
um

en
ts

 d
e 

la
 

M
M

C 
da

ns
 le

 c
ad

re
 d

es
 o

pé
ra

tio
ns

 d
e 

ré
gu

la
tio

n

La
 C

ou
rs

iv
e 

- L
a 

Si
rè

ne

St
ép

ha
ni

e 
LE

 L
AY

   
   

   
   

(à
 c

om
pt

er
 d

u 
12

 
se

pt
em

br
e 

20
22

)
Ré

gi
on

al
no

n
Fr

an
ce

 R
U

AU
LT

 

D
G

A 
Va

lo
ris

at
io

n,
 

Am
én

ag
em

en
t e

t g
es

tio
n 

de
s 

ca
dr

es
 d

e 
vi

e
Sa

nd
rin

e 
VO

YA
RD

N
at

io
na

l
no

n
Em

ili
e 

BO
U

T

G
es

tio
n 

et
 P

ré
ve

nt
io

n 
de

s 
dé

ch
et

s
Fr

an
ck

 B
AU

CH
AU

D
Ré

gi
on

al
no

n
Sa

nd
rin

e 
VO

YA
RD

D
él

iv
ra

nc
e 

de
s 

pa
ss

 d
éc

hè
te

rie
s 

   
   

   
   

   
   

   
  

O
pé

ra
tio

ns
 p

ré
al

ab
le

s à
 la

 ré
ce

pt
io

n 
de

 tr
av

au
x 

po
ur

 le
s 

op
ér

at
io

ns
 ré

al
is

ée
s 

en
 m

aî
tr

is
e 

d'
ou

vr
e 

in
te

rn
e 

et
 

pr
op

os
iti

on
s 

de
 ré

ce
pt

io
n

M
ob

ili
té

 e
t T

ra
ns

po
rt

s
M

ar
ie

 S
AN

TI
N

I
Ré

gi
on

al
no

n
Sa

nd
rin

e 
VO

YA
RD

O
pé

ra
tio

ns
 p

ré
al

ab
le

s à
 la

 ré
ce

pt
io

n 
de

 tr
av

au
x 

po
ur

 le
s 

op
ér

at
io

ns
 ré

al
is

ée
s 

en
 m

aî
tr

is
e 

d'
ou

vr
e 

in
te

rn
e 

et
 

pr
op

os
iti

on
s 

de
 ré

ce
pt

io
n

M
ob

ili
té

 e
t T

ra
ns

po
rt

s 
- O

ff
re

 d
e 

m
ob

ili
té

s
Al

ex
an

dr
e 

KA
U

FF
M

AN
N

Ré
gi

on
al

 /
 

no
n

M
ar

ie
 S

AN
TI

N
I

M
ob

ili
té

 e
t T

ra
ns

po
rt

s 
- E

tu
de

s 
et

 a
m

én
ag

em
en

t m
ob

ili
té

s
Th

ie
rr

y 
RE

VE
IL

LE
RE

Ré
gi

on
al

 /
 

no
n

M
ar

ie
 S

AN
TI

N
I

Am
én

ag
em

en
t

Pa
tr

ic
e 

PR
AU

D
Ré

gi
on

al
N

at
ha

lie
 D

EL
AT

TR
E

Sa
nd

rin
e 

VO
YA

RD

D
IC

T
Fo

rm
al

ité
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 c
ré

at
io

ns
 d

e 
ré

se
au

x 
O

pé
ra

tio
ns

 p
ré

al
ab

le
s à

 la
 ré

ce
pt

io
n 

de
 tr

av
au

x 
po

ur
 le

s 
op

ér
at

io
ns

 ré
al

is
ée

s 
en

 m
aî

tr
is

e 
d'

ou
vr

e 
in

te
rn

e 
et

 
pr

op
os

iti
on

s 
de

 ré
ce

pt
io

n

Pa
tr

im
oi

ne
Cé

dr
ic

 B
ER

EZ
O

W
SK

I
Ré

gi
on

al
W

ill
y 

Ch
ar

rie
r  

Sa
nd

rin
e 

VO
YA

RD

D
IC

T
Fo

rm
al

ité
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 c
ré

at
io

ns
 d

e 
ré

se
au

x 
O

pé
ra

tio
ns

 p
ré

al
ab

le
s à

 la
 ré

ce
pt

io
n 

de
 tr

av
au

x 
po

ur
 le

s 
op

ér
at

io
ns

 ré
al

is
ée

s 
en

 m
aî

tr
is

e 
d'

ou
vr

e 
in

te
rn

e 
et

 
pr

op
os

iti
on

s 
de

 ré
ce

pt
io

n

Ri
sq

ue
s 

m
aj

eu
rs

 e
t s

éc
ur

ité
 

ci
vi

le
Cé

ci
le

 G
LE

M
AI

N
Ré

gi
on

al
no

n
Sa

nd
rin

e 
VO

YA
RD

D
G

A 
Tr

an
si

tio
ns

 e
t 

dé
ve

lo
pp

em
en

t d
u 

te
rr

ito
ire

 - 
G

ra
nd

es
 d

es
se

rt
es

 d
u 

te
rr

ito
ir

e 
-

sa
nt

é
Ya

nn
 G

U
YO

M
AR

C'
H

N
at

io
na

l
no

n
Em

ili
e 

BO
U

T



D
év

el
op

pe
m

en
t é

co
no

m
iq

ue
 e

t 
To

ur
is

m
e

La
ur

en
t T

RE
VI

N
AL

Ré
gi

on
al

Ro
se

-M
ar

ie
 H

AU
TI

N
Ya

nn
 G

U
YO

M
AR

C'
H

O
ff

ic
e 

de
 T

ou
ris

m
e 

de
 

Ch
at

el
ai

llo
n-

Pl
ag

e
Je

an
-C

hr
is

to
ph

e 
M

ER
CO

RE
LL

I
Ré

gi
on

al
no

n
La

ur
en

t T
RE

VI
N

AL

Te
ch

no
po

le
G

ill
es

 L
O

IR
-M

O
N

TG
AZ

O
N

Ré
gi

on
al

no
n

La
ur

en
t T

RE
VI

N
AL

Em
pl

oi
 e

t E
ns

ei
gn

em
en

t 
Su

pé
ri

eu
r

M
ire

ill
e 

JA
SS

IN
-L

E 
G

U
EN

Ré
gi

on
al

no
n

Ya
nn

 G
U

YO
M

AR
C'

H

Tr
an

si
tio

n 
én

er
gé

tiq
ue

 e
t 

ré
si

lie
nc

e 
éc

ol
og

iq
ue

Jé
rô

m
e 

LE
 G

O
VI

C
Ré

gi
on

al
no

n
Ya

nn
 G

U
YO

M
AR

C'
H

Pô
le

 d
év

el
op

pe
m

en
t u

rb
ai

n 
(d

on
t U

RC
)

Cé
ci

le
 B

EL
Y

Ré
gi

on
al

no
n

Ya
nn

 G
U

YO
M

AR
C'

H

Et
ud

es
 u

rb
ai

ne
s

Be
rn

ar
d 

H
AB

BO
U

CH
E

Ré
gi

on
al

Fl
or

en
ce

 N
as

si
et

Cé
ci

le
 B

EL
Y

H
ab

ita
t e

t P
ol

iti
qu

e 
de

 la
 V

ill
e

St
ép

ha
ni

e 
RO

LL
AN

D
Ré

gi
on

al
Sy

lv
ie

 G
on

za
le

s-
M

or
et

ti
Cé

ci
le

 B
EL

Y
St

ra
té

gi
e 

fo
nc

iè
re

 e
t p

ro
je

ts
 

ur
ba

in
s

Ch
ris

tin
e 

SI
M

O
N

Ré
gi

on
al

An
ne

-L
au

re
 B

AR
O

N
Cé

ci
le

 B
EL

Y

U
rb

an
is

m
e 

ré
gl

em
en

ta
ire

 
M

ar
ie

lle
 G

O
LF

IE
R

Ré
gi

on
al

G
 B

oy
na

rd
 e

t N
 

Bo
uv

et
Cé

ci
le

 B
EL

Y

Ea
ux

 
Se

rg
e 

CE
AU

X
Ré

gi
on

al
no

n
Ya

nn
 G

U
YO

M
AR

C'
H

D
IC

T
Fo

rm
al

ité
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 c
ré

at
io

ns
 d

e 
ré

se
au

x 
 

O
pé

ra
tio

ns
 p

ré
al

ab
le

s à
 la

 ré
ce

pt
io

n 
de

 tr
av

au
x 

po
ur

 le
s 

op
ér

at
io

ns
 ré

al
is

ée
s 

en
 m

aî
tr

is
e 

d'
oe

uv
re

 in
te

rn
e 

et
 

pr
op

os
iti

on
s 

de
 ré

ce
pt

io
n

Ea
ux

 - 
Ea

ux
 p

lu
vi

al
es

 e
t 

lit
to

ra
le

s
Se

rg
e 

CE
AU

X 
pa

r 
in

té
rim

 
Ré

gi
on

al
no

n
Se

rg
e 

CE
AU

X

D
IC

T
Fo

rm
al

ité
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 c
ré

at
io

ns
 d

e 
ré

se
au

x 
 

O
pé

ra
tio

ns
 p

ré
al

ab
le

s à
 la

 ré
ce

pt
io

n 
de

 tr
av

au
x 

po
ur

 le
s 

op
ér

at
io

ns
 ré

al
is

ée
s 

en
 m

aî
tr

is
e 

d'
oe

uv
re

 in
te

rn
e 

et
 

pr
op

os
iti

on
s 

de
 ré

ce
pt

io
n

Ea
ux

- E
au

 P
ot

ab
le

Er
ic

 L
EN

TI
ER

Ré
gi

on
al

Fr
an

ço
is

 C
AR

TO
N

 
(e

xp
lo

ita
tio

n)
 e

t 
D

an
iè

le
 D

U
M

O
N

T 
(g

es
tio

n 
ab

on
né

s)
Se

rg
e 

CE
AU

X

D
IC

T
Fo

rm
al

ité
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 c
ré

at
io

ns
 d

e 
ré

se
au

x 
 

O
pé

ra
tio

ns
 p

ré
al

ab
le

s à
 la

 ré
ce

pt
io

n 
de

 tr
av

au
x 

po
ur

 le
s 

op
ér

at
io

ns
 ré

al
is

ée
s 

en
 m

aî
tr

is
e 

d'
oe

uv
re

 in
te

rn
e 

et
 

pr
op

os
iti

on
s 

de
 ré

ce
pt

io
n

As
sa

in
is

se
m

en
t

Ph
ili

pp
e 

CA
IL

BA
U

LT
Ré

gi
on

al
O

 R
O

U
LA

U
D

Ya
nn

 G
U

YO
M

AR
C'

H

D
IC

T
Fo

rm
al

ité
s 

re
la

tiv
es

 a
ux

 c
ré

at
io

ns
 d

e 
ré

se
au

x 
   

   
   

   
 

Pl
an

s 
de

 p
ré

ve
nt

io
n 

de
s 

ris
qu

es
 c

o-
ac

tiv
ité

s 
   

   
   

   
   

   
  

O
pé

ra
tio

ns
 p

ré
al

ab
le

s à
 la

 ré
ce

pt
io

n 
de

 tr
av

au
x 

po
ur

 le
s 

op
ér

at
io

ns
 ré

al
is

ée
s 

en
 m

aî
tr

is
e 

d'
oe

uv
re

 in
te

rn
e 

et
 

pr
op

os
iti

on
s 

de
 ré

ce
pt

io
n

As
sa

in
is

se
m

en
t -

 C
ol

le
ct

e 
et

 
tr

an
sf

er
t e

au
x 

us
ée

s
O

liv
ie

r R
O

U
LA

U
D

Ré
gi

on
al

 /
Ph

ili
pp

e 
CA

IL
BA

U
LT

As
sa

in
is

se
m

en
t -

 G
ES

TI
O

N
 

us
ag

er
s 

Ch
ris

te
lle

 M
O

U
RE

N
Ré

gi
on

al
 /

Ph
ili

pp
e 

CA
IL

BA
U

LT
As

sa
in

is
se

m
en

t -
 S

TE
P

Sé
ve

rin
e 

TE
YS

SO
T

Ré
gi

on
al

 /
Ph

ili
pp

e 
CA

IL
BA

U
LT



D
G

A 
So

lid
ar

ité
s,

 V
ie

 s
oc

ia
le

, 
Tr

an
qu

ill
ité

 e
t D

yn
am

iq
ue

 d
es

 
qu

ar
tie

rs
Ju

lie
n 

D
IO

N
N

at
io

na
l

no
n

Em
ili

e 
BO

U
T

Po
lic

e 
m

un
ic

ip
al

e 
- P

ré
ve

nt
io

n 
de

 la
 d

él
in

qu
an

ce
 e

t f
ou

rr
iè

re
 

an
im

al
e

G
ér

al
d 

AU
G

ER
Ré

gi
on

al
no

n
Ju

lie
n 

D
IO

N
Re

sp
on

sa
bl

eT
ra

nq
ui

lit
é 

pu
bl

iq
ue

 V
ill

e 
> 

ar
rê

té
 d

e 
D

S 
du

 
m

ai
re


